
SAMSUNG
DNY
5.9. - 25.9.2016

ÚTERÝ 6. ZÁŘÍ 2016 Č. 169 • WWW.METRO.CZ



Sobota 17. září 2016
10.00–16.00 hodin

depo Zličín
vozovnaMotol
garáž Řepy

Den
otevřených

dveří
Dopravního podniku hlavního města Prahy

Více informací na

www.dpp.cz/dod

FESTIVAL VĚDY
ZÁBAVNÁ VĚDECKO-TECHNICKÁ LABORATOŘ NA KULAŤÁKU

www.festival–vedy.cz

TÉMA ROKU
BOJUJEME S VIRY

VSTUP
ZDARMA

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ
Praha 6

od 8.30 do 17.30 hod.
7. září 2016

GENERÁLNÍ PARTNER

PARTNEŘI

ORGANIZÁTOŘIHLAVNÍ PARTNEŘI AKADEMICKÝ PARTNER HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER MEDIÁLNÍ PARTNEŘI



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Úterý, 6. září 2016

Č. 169, www.metro.cz

OTOČILA DUEL PROTI
VENUS WILLIAMSOVÉ
KAROLÍNA PLÍŠKOVÁ JE VE ČTVRTFINÁLE TENISOVÉHO US OPEN STRANA 17

Svátek slaví: Boleslav
Min. 160

Max. 200

Legendární Bridget Jonesová se do kin vrací po 12 letech. Je těhotná
V Londýně včera proběhla světová premiéra třetího filmu s oblíbenou hrdinkou Bridget Jonesovou v podání herečky Renée Zellwegerové s názvem
Dítě Bridget Jonesové. Do českých kin film přijde 15. září, tedy příští čtvrtek. Snímek je v pořadí třetím filmovým ztvárněním Bridgetiných osudů.
Utrpení největší smolařky v dějinách pokračuje. Bridget Jonesová je stále bez chlapa. Jak název třetího dílu slavné série napovídá, tím hlavním malérem
bude tentokrát neplánované těhotenství. Taková věc dokáže vykolejit i životem otřískanou Bridget, zvlášť když naprosto netuší, s kým dítě počala. AP

Soukromé školy jsou
čím dál více v módě
Nárůst. Loni bylo v Česku 157 soukromých škol, letos už jich je 198. Rodiče. Hledají něco jiného, než nabízí
běžné školy. Odborníci. Soukromá zařízení nutně nemusí být lepší. Školné.Měsíčně i 5000 korun STRANA 4



www.metro.cz PRAHA úterý 6. září 2016 02

Radní nedokážou
rozumně plánovat
a Praze pak zbývají
miliardy.

Třídní schůzku připomínala
včerejší tiskovka magistrátu.
V roli rozlobené třídní byla
náměstkyně primátorky pro
finance Eva Kislingerová, ká-
ranými žáky pak pražští rad-
ní. Profesorce ekonomie Kis-
lingerové došla trpělivost s je-
jími kolegy. „Průběžně je in-
formuji a apeluji na ně, aby
byli zodpovědní,“ stěžuje si.

Radní sice podle ní naplánu-
jí investiční projekty, ale pak
nejsou schopni na ně čerpat
peníze z rozpočtu, amagistrá-
tu tak zbývají na účtě miliar-
dy korun. Nejhorší je podle
Kislingerové situace v kapito-
le infrastruktury, kterou má
na starosti radní Jana Plamín-
ková. „Přehodnotila původní

strategii a bohužel se to proje-
vilo nízkým čerpáním,“ vy-
světluje Kislingerová.

Podle Plamínkové se už
brzy začne čerpat více. „Po
více než roce se podařilo vy-
soutěžit zhotovitele stavby
kolektoru Hlávkův most, na

který je v rozpočtu vyčleněna
polovina finančních prostřed-
ků,“ vysvětluje Plamínková.
Za zpoždění může podle ní
i zákon. „Bohužel podle sou-
časného zákona o veřejných
zakázkách si firmymohou do-
nekonečna žádat o doplňují-
cí informace, což soutěže
značně prodlužuje,“ dodává.
Kromě kapitoly infrastruk-

tury je podle Kislingerové
špatné i čerpání i na IT pro-
jekty, které má na starosti ře-
ditelka magistrátu. Kritiku si
vysloužil i její stranický kole-
ga Radek Lacko, kterému se
nedaří dotáhnout projekt vý-
stavby nové centrály záchran-
ky v Troji, nebo náměstek
pro dopravu Petr Dolínek.
Z miliardy určené na nákup
pozemků pro trasu D bylo to-
tiž dosud vyčerpáno jen 210
tisíc korun.

Víc než deset let uběhlo od vyhlášení
architektonické soutěže do prvního
reálného kroku k začátku rekonstruk-
ce Václavského náměstí, tedy přesně-
ji řečeno jeho spodní poloviny.

„Praha 1 požádala o územní rozhod-
nutí, předpokládáme, že ho získáme
do konce roku a příští rok stavební po-
volení. Pak můžeme začít stavět,“ po-
pisuje primátorka Adriana Krnáčová.
Podle radního Prahy 1 DominikaHod-
ka bylo potřeba získat 58 nejrůzněj-
ších vyjádření, než bylo možné o roz-
hodnutí požádat. Veřejné projednání
je naplánováno na 13. října.

Náměstí a jeho okolí tak čekají vel-
ké změny. „Dohodli jsme se, že zne-
průjezdníme Jindřišskou stejně jako

Vodičkovu,“ popisuje Hodek. Známý
deset let starý projekt kanceláře Ci-
gler Marani doznal hned několik
změn. Původně měly být rozdílné
úrovně chodníku a vozovky, na ná-
městí se neobjeví ani nové koleje.
„Rozšiřujeme chodníky až na 17 met-
rů, o čtvrtinu se rozšíří plocha pro
chodce,“ popisuje architekt Vladimír
Vacek. Na straně náměstí, kde je palác
Koruna, přibude ještě jedna řada stro-
mů. Lípy, na které si občas někdo stě-
žuje, že lepí, doplní platany. Nově se
tu objeví vodní trysky a pítka.

Ubude parkovacích stání, v dolní
části jich zmizí 77, zůstane méně než
dvacet. Stejně tak zmizí asfalt, nahra-
dí ho štípaná žulová dlažba. ROW

Metropole v balíku

Praha má aktuálně na účtech
zhruba 39 miliard korun, ob-
vykle má kolem 30 miliard.

● Peníze, které jsou na účtu
navíc, podle Kislingerové
zbyly kvůli nerealizaci nebo
odkladu naplánované
investice. Zároveň se díky
růstu ekonomiky daří lépe
vybírat daně a město dostá-
vá více od státu.

● Praha nyní dluží 31,215 mili-
ardy korun. Na úvěrech je to
20,81 miliardy a na dluhopi-
sech 10,405 miliardy korun.
Většina úvěrů byla použita
na výstavbu metra a rekon-
strukce po povodních.

● Praha proto zváží, zda před-
časně nesplatí úvěr 8,5 mili-
ardy korun za prodloužení
trasy metra A. Splacení úvě-
ru je plánováno do roku
2042. Město tak může ušet-
řit 956 milionů na úrocích.

Citát

Nejsem brzda pokro-
ku, jsem pro, aby se
stavělo, ale musí to
být účelné.
EVA KISLINGEROVÁ, NÁMĚSTKYNĚ

UMĚNÍ VIDÍME VŠUDE!

1. SOUKROMÁ VŠ UMĚLECKÉHO VÝTVARNÉHO ZAMĚŘENÍ V ČR

www.artdesigninstitut.cz

KONEC PŘIHLÁŠEK

12. ZÁŘÍ 2016

©
D
A
N
TE

(s
tu
de

nt
3.

ro
čn

ík
u)

VYBER SI SÁM 2 ATELIÉRY
MALBA
GRAFIKA
FOTOGRAFIE

INTERMÉDIA
MULTIMÉDIA
UMĚLECKÉ DÍLO V PROSTORU

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

inzerce

Zprávy krátce

Zrušení soutěže
Vedení Prahy hodlá zru-
šit soutěž na dodávku
technologií pro vznikají-
cí dopravní centrálu Ma-
lovanka, ze které bude ří-
zen provoz v metropoli.
Důvodemmá být nedopl-
nění podkladů. Jde o za-
kázku za 370 milionů
korun. Konečné slovo
budou mít radní, kteří
by o zrušení měli dnes
rozhodovat. Co to bude
pro již tak opožděnou
stavbu znamenat, není
jasné.

Pojede tramvaj
do Jesenice?
Jesenici u Prahy by měla
do roku 2023 spojit s me-
tropolí tramvajová trať.
Náklady včetně výkupu
pozemků budou kolem
2,6 miliardy korun, kraj
chce požádat o dotace ze
Státního fondu dopravní
infrastruktury a EU.
Záměr na zajištění inves-
torské přípravy schválili
středočeští radní. ČTK

Václavák. Náměstí se
konečně dočká oprav

Náměstí se už změnilo na pěší zónu, teď ho čeká ještě oprava. MHMP

Magistrát má na účtech
miliardy. Neví, co s nimi



www.metro.cz PRAHA úterý 6. září 2016 03

Město rezignuje
na ovlivňování po-
doby metra, zlobí
se iniciativa.

Stanice metra D mohou být
daleko lepší, než jak je navr-
huje Metroprojekt, je pře-
svědčená iniciativaMetro D ji-
nak a lépe. „Stavebně-technic-
ká část metra nebyla zadava-
telemoddělena od architekto-
nické části a nebyly vypsány
veřejné architektonické sou-
těže na samotné stanice. Met-
roprojekt takmá faktickýmo-
nopol na podobu metra
a svůj návrh nemusí s nikým
konzultovat,“ píše se v petici,
kterou iniciativa dnes zanese
na magistrát.

Aby se zastupitelstvo pro-
testem vůbec zabývalo, bylo
třeba nasbírat alespoň tisíc
podpisů. „Chceme naší peticí
vyvolat diskusi kolem podo-
by nových stanic metra D,“
říká Pavlína Krásná z petiční-
ho výboru. Na iniciativu už
zareagovali studenti Fakulty

architektury ČVUT, kteří vy-
tvořili vlastní návrhy stanic.
Šest studentů z ateliéru

Rothbauer vytvořilo vizuali-
zace původně jen jako se-
mestrální práce, ale protože
také nesouhlasí s návrhyMet-
roprojektu, tak je zveřejnili
na sociální síti, aby lidemuká-
zali, že je možné stanice vy-
tvořit i jinak.

„Co se týká samotné archi-
tektury, snažili jsme se přiblí-
žit přístupu navrhování sta-
nic před rokem 1989,“ říká
Jan Bittner, jeden ze studen-
tů ČVUT. „Oslovili jsme také
Metroprojekt, který nám vy-
šel velmi vstříc. Dokonce
jsme dostali možnost s inže-
nýry z této společnosti kon-
zultovat naše návrhy,“ dodá-
vá Bittner. Návrhy studentů mů-
žete zhlédnout na Metro.cz. MAH

Stanice metra
mohou být hezčí

Určitě jste již zaznamenali opětovný růst cen zlata.
Staré zlaté šperky, které jsou již dávno mimo aktuál-
ní módní trendy, se dají výhodně zhodnotit. Stačí je
přinést do zlatnictví Sherri v obchodní pasáži Galerie
Myšák, kterou najdete na adrese Vodičkova 31, pouze
minutu chůze od tram. zastávky Vodičkova, kde vám

na počkání zjistí jejich ryzost a cenu, za kterou je od
vás vykoupí. Nejčastější předměty výkupu jsou staré
šperky, mince, brože, stříbrné příbory a dokonce i zlaté
korunky.
Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi výhodnou cenu,
tak proč toho nevyužít. „Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá
k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram.
Mnohdy je přitom zlato veřejností podceňováno, např.
nevzhledné zubní korunky, které často končí přímo
v zubních ordinacích nebo doma odložené v šuplíku, je
možné přeměnit na částky pohybující se kolem 2 000
až 4 000 korun,“ konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Výhodou zlatnictví Sherri je především prostor umís-

těný v obchodní pasáži, což umožňuje diskrétní a in-
dividuální přístup ke každému zákazníkovi. Kromě
seriózního a kompetentního stanovení ceny je možné
také odborné poradenství. „Spokojenost našich kli-
entů je nám dokazována jejich zvyšujícím se počtem,
a to na základě dalšího
doporučení, „uzaví-
rá manažer zlatnictví
Sherri. Přijďte se také
přesvědčit do zlatnic-
tví Sherri, jen 2 minuty
chůze od tramvajové
zastávky Vodičkova.

ZLATÁ HOREČKA
Výkup zlata v Galerii Myšák v uliciVodičkova.

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

FILM
Do Žlutých lázní přijde za-
toulaný mimozemšťan
E.T. Projekce začne po
setmění, po 21. hodině.
Dorazte dříve, ať chytnete
dobrá místa – přichystany
jsou lehátka nebo deky.
Vstup je zdarma.

KONCERT
V Rock Café se na začátek
školního roku chystá akce
Back to School. Vystoupí
tři pražské indie kapely,
které tento rok všechny
vydaly nové EP – The Hill,
Toad in the Stone
a Known as Brooklyn.

AKCE
Jeden z nej-
lepších čes-
kých hipho-
pových
dýdžejů
Wich bude
hostem
akce obcho-

du s módou Footshop (Bu-
benská 1). Tam se uskuteč-
ní party, na níž se také
představí ilustrátor Dávid
Kurňavka. Umělec ukáže
svou art show, při které
se můžete umělecky vyřá-
dit i vy.

KONCERT
Už několik dní na volném
prostranství u vstupu do
Stromovky funguje
prostor s názvem Stromo-
vous. Tam se konají nej-
různější přednášky, lekce
jógy, sportovní aktivity,
koncerty, můžete si tu za-
hrát spoustu her nebo si
dát výběrovou kávu. Dnes
se tam chystá koncert

art-popové
kapely, jejíž
jádro tvoří
jednovaječ-
ná dvojčata
Denisa a Si-
mona
Katzer (na
sním-
ku). MAP

Kulturní tipy na dnešní den

inzerce

Hnutí Starostové a nezávislí
(STAN) žádá ministerstvo do-
pravy o přezkum zákonnosti
srpnového vyhlášení nových
modrých parkovacích zón
v Praze. Na nich mohou par-
kovat jen registrovaní místní
obyvatelé či podnikatelé, a to
za poplatek. Podle STAN
zóny ztížily život místním
i dojíždějícím. Proto středo-
česká buňka hnutí podává
podnět ministerstvu dopra-
vy. Další odpor proti zónám
připravuje také právník On-
dřej Pecák, který se angažuje
za Stranu svobodných obča-
nů. Chystá se podat namagis-
trát hromadnou žalobu, pro-
tože zóny podle něj nemají
oporu v zákoně o pozemních
komunikacích. ČTK

Švanďák
zdarma
Eva Josefíková (na snímku),
Klára Cibulková, Robert
Jašków, Luboš Veselý a dal-
ší herečky a herci ze Švan-
dova divadla se na začátku
divadelní sezony opět před-
staví v neobvyklé roli prů-
vodců: 14. září se zde totiž
opět koná Den otevřených
dveří. Švandovo divadlo v
říjnu oslaví už 135. naroze-
niny. A právě v duchu jeho
dávné i nedávné historie se
ponese i celý prohlídkový
den. Připraven je program
pro děti i dospělé. Divadlo
bude pro veřejnost otevře-
no od 15 do 18 hodin, dov-
nitř se dostanete každou ce-
lou hodinu. Není nutná re-
zervace. IVO DVOŘÁK

Metroprojekt není proti

Podoba stanic metra D
ještě není konečná.

● „Osm autorů, našich archi-
tektů, vymyslelo, jak budou
stanice fungovat pro cestují-
cí a jak budou vypadat. Loni
vznikla ve vedení města
myšlenka zapojit výtvarníky,
naši architekti to vítají,“ říká
ředitel Metroprojektu David
Krása.

Proti zónám.
Chystají žalobu



www.metro.cz DOMOV úterý 6. září 2016 04

Počet soukromých
škol prudce roste.

Ve třídě je jen šest dětí, ang-
ličtinu je učí rodilý mluvčí.
Do této třídy chodí také au-
tistka, o kterou se stará asis-
tent. Takto vypadá první tří-
da nově vzniklé Soukromé zá-
kladní školy Petrklíč. Radotín-
ská škola je jedna z 41 no-
vých soukromých škol, které
letos vznikly.
Loni bylo v Česku 157 sou-

kromých škol. Letos jich je už
198. Letošní nárůst je největ-
ší za posledních pár let. Do ro-
dičovského věku v současnos-
ti dorůstají lidé, kteří už mají
výrazně jiné názory na to, jak
by měla vypadat škola. „Čas-
to se takoví rodiče seznámí
už v nějaké lesní školce, kte-
rou si sami založili, pak obe-
jdou školy v okolí, a pokud
nenajdou žádnou, která by
jim vyhovovala, uvažují o za-

ložení vlastní,“ popisuje
vznik škol Tomáš Feřtek ze
vzdělávací společnosti
EDUin. Že dnešní rodiče hle-
dají něco jiného, než nabízí
běžné školy, potvrzuje také
Ilona Kydlíčková, zřizovatel-
ka zmiňované radotínské sou-
kromé školy. „Nabízíme indi-
viduální přístup, menší počet

dětí ve třídě a rozšířenou výu-
ku jazyků. Škola vlastně
vznikla na základě poptávky
rodičů,“ říká Kydlíčková.
Rodiče také čím dál častěji

dávají děti do soukromých
škol, protože zkrátka běž-
ným školám nevěří. Podle
loňského průzkumu agentu-
ry NMS třicet procent rodičů

není spokojeno se současný-
mi školami. Desetina rodičů
si dokoncemyslí, že standard-
ní škola nepřipraví dítě na
všechny výzvy, které přináší
dnešní zrychlená doba.
Podle oslovených odborní-

ků ale soukromé vzdělávání
nemusí být automaticky lep-
ší. „Hranice kvality rozhodně

nevede mezi soukromými
a veřejnými školami. Ale pla-
tí, že v soukromé vznikající
škole je snazší dělat inovace
a změny, protože tam jsou ro-
diče, kteří si to přejí,“ říká
Feřtek. Podle něj je mnohem
těžší změnit velkou veřejnou
školu, kde bývá silná skupina
konzervativních učitelů i ro-
dičů.
Soukromé školy jsou sice

na vzestupu, ale ne každý ro-
dič si je může dovolit. Napří-
kladměsíční školné v radotín-
ském Petrklíči stojí 5000 ko-
run. Na druhou stranu v Čes-
ku roste počet rodičů, kteří
by byli ochotni se kvůli vzdě-
lání svých dětí klidně i za-
dlužit. Z průzkumu, který si
nechala vypracovat ČSOB, to-
tiž vyplývá, že šest z deseti ro-
dičů by uvažovalo o půjčce,
pokud by na financování škol-
ného svých potomků na sou-
kromých školách neměli do-
statek vlastních prostřed-
ků. MAREK HÝŘ

WWWWWW..CCEESSKKAAMMIINNCCOOVVNNAA..CCZZ//
CCRRYYSSTTAALLCCOOIINN

CRYSTAL COIN
Unikátní řada stříbrných dárkových mincí s broušeným českým křišťálem

je výsledkem spojení tradičních jabloneckých řemesel:
medailérství ČČEESSKKÉÉ MMIINNCCOOVVNNYY a sklářství společnosti PPRREECCIIOOSSAA.

PPOOUUZZEE NNAA VVEELLEETTRRHHUU SSBBĚĚRRAATTEELL 22001166,,
8. až 10. září 2016, Výstaviště PVA Expo Praha, Letňany,

stánek České mincovny číslo 320:

Výměnou za vaši e-mailovou adresu získáte
mince z řady Crystal Coin za mimořádnou veletržní cenu.

UUššeettřřííttee ttaakk rroovvnnýýcchh 11550000 KKčč!!

ZÁKAZNICKÁ LINKA: 483 513 513
PRODEJNY: PRAHA – Na Příkopě 24 (v pasáži ČNB),

BRNO – Rooseveltova 20, JABLONEC N. N. – Mírové nám. 15

inzerce

Pomůžeme Bulharsku s migranty
Česko pošle do Bulharska policisty na pomoc při zvládání migrace. Po
včerejším setkání s bulharským prezidentem Rosenem Plevnelievem na
Pražském hradě to řekl český prezident Miloš Zeman. Také uvedl, že si
váží toho, že Bulharsko opevňuje svou hranici s Tureckem. Za tuto sna-
hu by se mělo podle Zemana stát členem schengenského prostoru. ČTK

Rodiče jsou nespokojení
s běžnými základními školami

Na jednu základní školu připa-
dá v Česku v průměru téměř
214 žáků. Ještě před pěti lety
to přitom bylo o více než dva-
cet dětí na každou školu méně.

● Tento trend souvisí přede-
vším s nástupem populačně
silných ročníků 2007 až 2010
a také s postupným poklesem
počtu tuzemských základních
škol. Od roku 2010 u nás sice
bylo zrušeno pouze osm škol,
za posledních deset let ale
z různých důvodů celkem
skončilo 359 škol.

● Největší vlna rušení přišla
roce 2006. Tehdy nastupoval
dosud nejslabší porevoluční
ročník 1999 (počet potenciál-
ních prvňáčků byl tehdy do-
konce o téměř 30 tisíc nižší,
než je tomu letos) a z mapy
zmizely téměř tři stovky zá-
kladních škol.

● „Rekordmanem“ v počtu
zrušených základních škol
je v posledních deseti letech
Moravskoslezský kraj, kde jich
skončilo hned 55.

Vláda se včera dohodla, že do parla-
mentu pošle návrh na zastropování
odchodu do důchodu. Zatímco dosud
se tato hranice posouvá stále nahoru,
nyní je na stole dokument, podle ně-
hož by Češi měli jít do penze nejpoz-
ději v 65 letech. „Pozitivně se dotkne
lidí narozených po roce 1965,“ na-
psal na Twitteru předseda vlády Bo-
huslav Sobotka. Česko je jedinou
zemí v EU, která nyní nemá pevně sta-

noven odchod do důchodu. „Hranice
65 let je sociálně i rozpočtově únos-
ná. Některé země v Evropě ji mají ješ-
tě nižší,“ říkáministryně práce a soci-
álních věcíMichaelaMarksová. Nasta-
vení důchodového věku se bude pra-
videlně hodnotit. S tím, jak se bude
průměrný lidský věk prodlužovat,
strop se bude revidovat. Tak aby stále
platilo, že čtvrtinu svého života proži-
jí lidé v důchodu. iDNES.cz

Základní školy mizí, silné ročníky zvyšují počet žáků

Důchody. Penze Čechy čeká
nejpozději v 65 letech

Soukromé vzdělávání

83
Tolik soukromých základních
škol vzniklo v Česku za po-
slední tři roky. Ještě v roce
2013 zde bylo 113 soukro-
mých škol. Od tohoto září
jich je už 198. Celkem je v Čes-
ku 4115 základních škol, do
kterých chodí přes 880 tisíc
žáků. Zhruba pět procent
z nich navštěvuje soukromé
školy. Dle odhadů se ale po-
čet dětí na soukromých ško-
lách v budoucnu ještě zvýší.



www.fokusoptik.cz

Zdarma jsou vždy druhé levnější brýle do max. hodnoty 5 000 Kč. Pokud budou druhé brýle dražší než 5 000 Kč, bude vám tato
částka odečtena z celkové ceny. Sluneční brýle jsou zdarma v nižší nebo stejné hodnotě. Nevyčerpanou hodnotu slunečních nebo
kompletních dioptrických brýlí nelze směnit za peníze ani další zboží. Kompletní dioptrické brýle = obruba + skla. Akce platí ve
všech pobočkách FOKUS optik včetně Outletu FAOC Štěrboholy. Slevy se nesčítají, nelze kombinovat sluneční a dioptrické brýle.

Akce neplatí na objednávky v eshopu. Akce platí od 22. 8. 2016 do odvolání.

Pořiďte si nové dioptrické nebo sluneční brýle
a druhé pro vás nebo vaše blízké dostanete zcela zdarma!



www.metro.cz DOMOV úterý 6. září 2016 06

Září je jedním z nej-
kritičtějších měsí-
ců, co se týče úrazů
a nehod dětí.

Na začátku školního roku
jsou děti stále ještě rozjívené
z prázdnin. Najednou si však
musí zvyknout na pevný řád.
Nejrůznější nástrahy na

malé školáky číhají i po cestě
do školy. Rodiče malých dětí,
zvlášť prvňáčků, by tedy ne-

měli podcenit zejména první
školní dny a své ratolesti do
školy i ze školy doprovázet.
Ukázat jim, kudy jít a na co si
dát pozor. „Výchova k bezpeč-
nosti musí být hlavně důsled-
ně prováděná. Na červenou
se nechodí. Ne tak, že dneska
spěcháme, maminka se roz-
hlédla a zrovna nic nejede,
tak to můžeme přeběhnout.
Nemůžeme. Právě takové jed-
norázové výjimky později po-
noukají k narušování pravi-
del a ohrožení dítěte,“ říká
psychiatr Radkin Honzák.

Pokud už necháte děti dojít
třeba na kroužek samostat-
ně, je možné využít různé
mobilní aplikace, které mo-
hou pomocí GPS ohlídat, kde
se zrovna dítě pohybuje.
Například Česká pojišťov-

na nabízí k dětskému pojiště-
ní aplikaciMůj doprovod, kte-
rá ukazuje polohu dítěte, a ro-
dič takmá jistotu, zda dorazi-
lo například do školy. „Pokud
by bylo dítě vystaveno bě-
hem cesty rizikové situaci, na-
příklad by bylo napadeno,
aplikace okamžitě přivolá po-

moc,“ vysvětluje Markéta Fi-
lová z České pojišťovny a do-
dává, že jako signál pro spuš-
tění poplachu aplikaci posta-
čí pouhé zatřesení telefo-
nem. Operátor lokalizuje po-
lohu a díky automatickému
spuštění zvukového a obrazo-
vého nahrávání může přesně
vyhodnotit, co se děje.
Podobné aplikace jsou na-

příklad také KidControl či Ro-
dinný lokátor. S pomocí služ-
by Messenger si zároveň mů-
žete se svou ratolestí dopiso-
vat. PAVEL URBAN

Sněmovní komise, která vyšetřuje re-
formu policie, včera vyslechlaminist-
ry Milana Chovance a Andreje Babi-
še.Ministr financí a předseda ANO Ba-
biš reformu v minulosti kritizoval
a dokonce požadoval rezignaci šéfa
vnitra Chovance, který ji podepsal.
„Já mám na reorganizaci stále stej-

ný názor a myslím, že toho o tom
bylo v médiích už strašně moc,“ řekl
Babiš po svém výslechu. „Je to v roz-
poru s koaliční smlouvou, je to v roz-
poru s koncepcí policie,“ uvedl dále.
Reorganizaci označil za účelovou
a zapochyboval, zda komise skuteč-
ně něco vyšetří.
Již dopoledne vypovídal před komi-

sí Chovanec, který jí naopak důvěřu-
je. Jeho výslech trval více než tři hodi-
ny. „Jsem rád, že komise vznikla,“
uvedl poté. Odpověděl prý na všech-
ny položené otázky a ocenil, že jedná-
ní bylo věcné. „Nebyla to politická de-

bata,“ řekl. Chovanec také sdělil, že
je spokojen s působením Národní
centrály proti organizovanému zloči-
nu, výhrady má jen k nedostatečné
komunikaci policie s veřejností.

Před komisi předstoupil také hrad-
ní kancléř Vratislav Mynář. Mluvil
velmi krátce, jeho výslech netrval
ani půl hodiny. „Byl jsem dotazován
na jména, která jsem neslyšel, nevi-
děl,“ řekl později novinářům. iDNES.cz

Hlídejte děti přes mobil.
Aplikace vás zbaví obav

Chovanec v dobré náladě MAFRA

Karel IV.
Oblastní galerie Liberec od
čtvrtka do 27. listopadu
chystá výstavu spojenou
s Karlem IV. Vystaví i kroni-
ku, v níž je slavný
panovník popisován jako
kleptoman a vykořisťova-
tel chudých. Pro výstavu se
podařilo získat i umělecké
předměty, které nelze
běžně vidět. Nabídne
artefakty od 14. do počát-
ku 16. století. Nejstaršími
jsou žehnající Kristus
a stříbrné mince nalezené
u hradu Oybin, které se
razily za Jana Lucemburské-
ho. Mezi nimi je i frag-
ment Zlaté buly císaře
Karla IV. (na snímku vle-
vo). Vzácná je také mado-
na Mater Formosa z roku
1370 (vpravo). 2x ČTK

Reforma policie. Babiš
svůj názor nezměnil

Zprávy krátce

Vepřín na prodej
Majitelé vepřína v Le-
tech na Písecku nevylu-
čují, že by objekt stojící
na místě bývalého kon-
centračního romského
tábora prodali. Mohl by
ho koupit stát.

Boj o prezidenta
Bývalý velvyslanec v USA
a Rusku Petr Kolář i euro-
poslanec Jiří Pospíšil pat-
ří mezi ty, kteří figurují
v Kroměřížské výzvě. Je-
jím cílem je vybrat vhod-
ného kandidáta na prezi-
denta a toho pak ve vol-
bě podpořit. Mezi další-
mi kandidáty jsou třeba
Michal Horáček nebo Ma-
rek Eben. iDNES.cz

inzerce

Průměrná mzda v Česku
stoupla ve druhém čtvrtletí
meziročně o 1019 korun, tedy
o 3,9 procenta, na 27 297 ko-
run. Reálně, po odečtení infla-
ce, vzrostla o 3,7 procenta.
Uvedl to Český statistický
úřad.

Šlo tak o nejvyšší reálný
růst mezd za posledních de-
vět let. Podle analytiků mzdy
porostou také v dalších měsí-
cích, a za celý letošní rok by
tak průměrná mzda mohla
stoupnout o více než čtyři pro-
centa.

Příčinou růstumezd je hlav-
ně to, že v některých oborech
chybí kvalifikovaní zaměst-
nanci. ČTK

Mzdy. Opět
rostou, nejvíc
za devět let





SAMSUNG
DNY
5.9. - 25.9.2016



P
odm

ienky na www
.ph

ili
ps
.s
k

90
O
D
1. 3. DO 31. 12.

20
16

T
E
S
TO
VA
N
IE

SO
ZÁR

UKOU VRÁTEN
IA
P
E
Ň
A
Z
Í

dní





www.metro.cz SVĚT úterý 6. září 2016 1 1

Strana AngelyMer-
kelové CDU zřejmě
pozmění postoj
k uprchlíkům.

Výsledky zemských voleb
v nejmenší spolkové zemiMe-
klenbursku-Předním Pomo-
řansku otevřely lidem oči. Ze-
jména spolustraníkům Ange-
ly Merkelové. Její Křesťansko-
demokratická unie (CDU)
v nich propadla a skončila až
na třetím místě. Na kancléř-
ku Merkelovou tak sílí tlak
z vlastních řad, aby změnila
svou politiku. Ozývají se pře-
devším hlasy ze sesterské
Křesťanskosociální unie
(CSU), která dlouhodobě kriti-
zuje její uprchlickou politi-
ku, ale také z její vlastní
CDU.
Výsledek hlasování, který

byl pro CDU v Meklenbur-
sku-Předním Pomořansku

historicky nejhorším, by se
měl podle bavorskéhominist-
ra financí Markuse Södera
(CSU) stát pro kancléřčinu
stranu budíčkem. „Nálada vo-
ličů se už nedá ignorovat.
V Berlíně je potřeba změnit
kurz,“ řekl známý kritik Mer-
kelové médiím.
„Je to historické datum,

když je CDU v jedné spolkové
zemi až třetí a skončí za
AfD,“ je přesvědčen poslanec

CDU Wolfgang Bosbach.
Také on považuje za velký
problém migrační politiku
Merkelové. Zprvu podle něj
bylo sice otevření hranic
správným krokem, pak se ale
měla politika rychleji změ-
nit. V zemských volbách vMe-
klenbursku-Předním Pomo-
řansku zvítězili sociální de-
mokraté, Alternativa pro Ně-
mecko byla druhá a až třetí
skončila CDU. ČTK, MET

Lesy u Costa
Blancy hoří
Lesní požáry na jihovýcho-
dě Španělska se přiblížily
k přímořskému letovisku
Jávea (Xábia), které leží
v turisty vyhledávané lo-
kalitě Costa Blanca. Oheň
zasáhl také národní park
Granadella. Policie zatím
pracuje s podezřením, že
požáry někdo úmyslně za-
ložil. V oblasti panují také
extrémně vysoké teploty.

Sarkozyho dohání
minulost
Pařížská prokuratura
žádá zahájení soudního ří-
zení proti bývalému prezi-
dentovi Nicolasi Sarkozy-
mu kvůli podezření z pod-

vodů kolem financování
jeho volební kampaně
v roce 2012. Podle vyšetřo-
vatelů byla jeho kampaň
prostoupena složitým sys-
témem falešných faktur,
jehož cílem bylo utajit
prakticky dvojnásobné vý-
daje, než jaké byly dovole-
ny. Sarkozy, pro kterého

nejde o jediný střet s justi-
cí, nedávno oznámil, že se
chce opět ucházet o prezi-
dentskou funkci.

Vlaky z Mnichova
budou rychlejší
Německo podle bavorské-
ho ministra vnitra a do-
pravy Joachima Herrman-
na prověří možnosti rych-
lejšího železničního spoje-
ní mezi Mnichovem a Pra-
hou. V budoucnu by tak
cesta vlakem z Mnichova
do Prahy mohla trvat jen
čtyři a půl hodiny oproti
současným přibližně šesti
hodinám. Na průzkum dá
zemský parlament ze
svých fondů 200 tisíc eur.
Experti ze Švýcarska, Ně-
mecka i Česka mají výsled-
ky předložit do začátku
příštího roku. ČTK

Eurozóna na nadcházejícím
zasedání ministrů financí
v Bratislavě neuvolní Řecku
další díl záchranného úvěru.
Podle evropských diplomatů
Atény uskutečnily jen malou
část z požadovaných refo-
rem, jejichž provedení je pod-
mínkou pro poskytnutí pe-
něz.

Řecká vláda prosadila za-
tím jen dva z patnácti dohod-
nutých kroků. Země zaostává
především v privatizaci stát-
ního majetku.
Podle dohody se zeměmi

eurozóny, Evropskou centrál-
ní bankou a Mezinárodním
měnovým fondem má Řecko
do roku 2018 získat až šesta-

osmdesátmiliard eur (2,3 bili-
onu korun), pokud ovšem
bude plnit všechny dohodnu-
té závazky.
Ministři financí eurozóny

schválili v květnu uvolnění
10,3 miliardy eur. Z této část-
ky odešlo do Atén 7,5 miliar-
dy eur, zbytek má být převe-
den na podzim. ČTK

Lidé zablokovali Calais
Obchodníci a zaměstnanci z francouzského přístavu Ca-
lais zablokovali hlavní přístupy do města, které je důleži-
té při tranzitu do Británie. Žádají urychlené vyklizení di-
vokého uprchlického tábora Džungle, v němž žije až de-
set tisíc lidí. Do akce se zapojili i okolní zemědělci a do-
pravci s nákladními auty. AP

Číslo dne

3
Až na třetím místě skončila
v nedělních zemských vol-
bách v Meklenbursku-Před-
ním Pomořansku Křesťansko-
demokratická unie (CDU)
kancléřky Angely Merkelové.
Zvítězili sociální demokraté
SPD, druhá byla Alternativa
pro Německo (AfD).

Angela Merkelová AP

Asteroid na památku
Zpěvák kapely Queen Freddie Mercury by včera oslavil
sedmdesátiny. Nově jméno FreddieMercury ponese aste-
roid s číslem 17473 objevený už v roce 1991. Na snímku
je socha zpěváka na břehu Ženevského jezera ve švýcar-
ském městě Montreux, kterou vytvořila česká sochařka
Irena Sedlecká žijící v Londýně. PROFIMEDIA.CZ

Zprávy krátce

Řekové. Dostanou méně

Na Merkelovou
tlačí její straníci



www.metro.cz SERVIS úterý 6. září 2016 12

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 32,2 °C
Rok výskytu: 1834

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 První novodobý
model automobilky
Škoda nazvaný Škoda
Octavia byl představen
roku:
a) 1991
b) 1996
c) 2001

2 Nejvyšší hora tohoto
státu je s výškou 7439
metrů nad mořem
Džengiš Čokusu. Je to:
a) Kyrgizstán
b) Uzbekistán
c) Turkmenistán

3 Letní olympiády v Riu
se letos zúčastnilo
celkem 28 sportů,
soutěží v nich bylo
celkem:
a) 206
b) 306
c) 406

4 Pětatřicáté
narozeniny slaví
americká zpěvačka
Beyoncé, jejíž příjmení
zní:
a) Knowmor
b) Lessmore
c) Knowles

5 Španělští osadníci
založili El Pueblo de la
Reyna de Los Angeles
(dnešní Los Angeles):
a) 1581
b) 1681
c) 1781 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-b
,4
-c
,5
-c

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 16
Max. 20

Min. 22
Max. 26

Min. 25
Max. 29

Min. 26
Max. 30

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V
14:45 Med

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 To je vražda, napsala
15:50 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:10 Poslední bitva Vikingů
15:10 Nacisté před soudem
16:10 Heydrich - konečné

řešení (1/44)
16:35 Psí šampioni
17:30 Mauritius - perla

Indického oceánu
18:05 Krásy evropského pobřeží
18:15 Na cestě po Martiniku
18:45 Večerníček
18:55 Pstruh a živočichové

pstruhového pásma
19:10 Válka o tunel
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nejlepší Bakaláři
Příběhy, které jste zažili vy,
naši diváci. Nejslavnějšími
televizními povídkami pro-
vází Viktor Preiss

20:55 Zdivočelá země
Seriál (ČR, 1997)

21:54 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Euromiliony

21:55 Hercule Poirot XII
23:25 Kriminálka Paříž
00:20 AZ-kvíz
00:45 13. komnata Petry

Paroubkové
01:10 Sváteční slovo publicisty

a pedagoga Jiřího Zajíce
01:20 Zajímavosti z regionů
01:45 Kuks, krajina jako park
02:00 Hobby naší doby
02:30 Dobré ráno
05:00 Farmářská jízda
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zkáza krásou
Příběh Lídy Baarové, herec-
ké hvězdy, pro niž se stala
krása darem i prokletím

21:40 Můj sen Rio
22:35 Flirt se slečnou

Stříbrnou
Psychodrama (ČR, 1969)

23:50 Sestřička Jackie VI (2/12)
00:20 Poslední rudý princ
01:15 Křesťanský magazín
01:40 Laická služba
02:40 Lidové nástroje národů

světa
03:00 Náš venkov
03:20 Brněnské městské parky
03:35 Památky na prodej:

Zemědělská usedlost
Borovnice

03:55 52 dní na útěku
04:20 Vzkaz Armina Delonga
04:35 Ochránce

ČT2

20:15 Chalupáři (2)
Komediální seriál (ČR,
1975). Poslední kapr
v Třešňové byl prý uloven
za husitů. Humla to ale
neodradí a odhodlaně
vyráží k místnímu rybníku.
Hrají: J. Sovák, J. Kemr,
J. Hlaváčová, J. Vinklář,
J. Větrovec a další

21:30 Očima Josefa Klímy
22:15 Váš Prima receptář
23:10 Vychytávky Ládi Hrušky
23:45 Žena zákona (10)

Krimiseriál (Fr., 1996-
-2008)

01:50 Policie Hamburk VIII
(30)
Krimiseriál (N, 2014)

02:35 Komisař Rex V (11)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

03:25 Jste to, co jíte

PRIMA

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (669)
Seriál (ČR, 2016). Vrchní
Babetu čeká překvapení,
nová zdravotní sestra je
muž, a k tomu těžká váha.
Čestmír má trému z rande
s Alenou. Hrají: Z. Adamov-
ská, P. Rychlý, V. Zavřel,
R. Štabrňák, B. Štěpánová

21:30 Víkend
22:35 Lovci zločinců IV (6)

Krimiseriál (USA, 2014)
23:30 Černá listina III (18)

Krimiseriál (USA, 2015)
00:25 Beze stopy II

Krimiseriál (USA, 2003)
02:15 Áčko
02:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (600)
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (601)

NOVA

20:15 Top Gear XXIII (2)

21:20 Teorie velkého třesku II
(5)
Sitcom (USA, 2008)

21:50 Teorie velkého třesku II
(6)
Sitcom (USA, 2008)

22:20 Partička
23:10 Grimm III (1)

Fantasy seriál (USA, 2013)
00:05 Partička
00:50 American Horror Story:

Freak Show (9)
Hororový seriál (USA,
2014)

01:50 Grimm III (1)
Fantasy seriál (USA, 2013)

02:30 Helix (1)
03:10 American Horror Story:

Freak Show (9)
Hororový seriál (USA,
2014)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk (6)

Detektivní seriál (USA,
2002)

13:40 Beze stopy II
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (601)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3077)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:15 Prostřeno!
13:10 Policie Hamburk VIII (30)
14:10 Castle na zabití V (3)
15:10 Ohnivý kuře (41)

Divadelní představení.
Seriál (ČR, 2016)

16:30 Komisař Rex V (11)
Smrtící karta. Krimiseriál
(N/Rak., 2000)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XIX (15-18)
14:55 Teorie velkého třesku II (3)

Barbarská sublimace.
Sitcom (USA, 2008)

15:20 Teorie velkého třesku II
(4)
Griffinova ekvivalence.
Sitcom (USA, 2008)

15:50 Griffinovi VIII (10)
Lois na Foxu. Animovaný
seriál (USA, 2007)

16:20 Hvězdná brána VIII (1)
17:20 Alias V (3)
18:15 Simpsonovi XIX (19, 20)
19:15 Simpsonovi XX (1, 2)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

„Jak to, že každý hned
uhodne, že pracuji

v jaderné elektrárně?“

IVAN GALAMBICA
Facebook



www.metro.cz SERVIS úterý 6. září 2016 13

SOBOTA
Léto se blíží ke konci a minulá sobota jako by nám chtěla uká-
zat všechny jeho radosti. Bylo teplo a všude to žilo.
V Berouně, který se chystá na Hrnčířské trhy – kdo na nich ješ-
tě nebyl, ten by to měl honem dohnat, se jely dračí závody,
které jsem ale zase bohužel prošvihla.
V Bubovicích se konal turnaj spřátelených obcí ve volejbalu
a nedaleko, ve skanzenu Solvayovy lomy zorganizovala spo-
lečnost Barbora Den záchranářů, kde místní dobrovolní hasi-
či předvedli požární útok, což je prý pro hasiče královská dis-
ciplina. Děti, rodiče i psi, co tam v tom vedru došli, se na něj

mohli ukoukat. Já královskou
disciplínu taky prošvihla. Mě
z lomů hnala do nejbližší hospo-
dy vidina řízku, protože zdejší
kopce se na kole bez pořádného
řízku v břiše zdolat nedají.
V okolí Prahy bylo krásně
a v Praze samotné to muselo být
taky takové. V Troji se jel Světo-
vý pohár vodních slalomářů
a naši kajakáři byli ve finále
skvělí. Jsem ráda, že se k první-
mu Jiřímu Prskavcovi a druhé-

mu Ondřeji Tunkovi přidal na bedně třetímmístem i Vavři-
nec Hradilek. Přeju mu to.
Ve dni plném pohody a sportu jsem o to víc vzpomínala na tu,
která svou pozemskou pouť právě před týdnem navždy skon-
čila. Byla to žena, která ve svém čtyřiasedmdesátiletém životě
ochutnala vše v nejsilnějším složení. Ohromnou světovou slá-
vu, která však musela být rychle a na dlouho zapomenuta,
a kruté rodinné soužení, které ji taky na dlouho připravilo
o duševní rovnováhu a radost ze života. Vzdávám hold krás-
né, silné a statečné Věře Čáslavské.

Jana
Krejčí

Se svým životním
stylem o tom silně

pochybuji.

Citát

Ve dni plném poho-
dy a sportu jsem o to
víc vzpomínala na
tu, která svou po-
zemskou pouť právě
před týdnem navždy
skončila.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Petr
Vilgus

Pracuji rád a život
bez práce si neumím

představit.

inzerce

JISTOTY V BUDOUCNOSTI
Zjistěte, co vás čeká v nejbližší i vzdálené
době na základě přesných astrologických
prognóz! Zavolejte 906 70 30 35
nebo napište SMS na číslo 904 30 46
s kódem 69DFG a své datum narození!Astroložka Ljuba

Nedávejte partnerovi za
vinu necitlivost, sice není tak

dokonale romantický, jak byste si přáli,
ale každý je prostě jiný.

Beran 21/3–20/4
Rande se vám nadmíru vy-
daří, takže budete moci ko-

nečně říci, že už nejste sólo, ale máte po
svém boku někoho zajímavého.

Váhy 23/9–23/10

Přestože se budete velmi
snažit, některé věci budou

prostě padat do hádek a vy se budete
jenom obtížně ovládat.

Rak 22/6–22/7
Je třeba, abyste se při dnešku
vydali ještě neprozkouma-

nou pěšinkou nového vztahu a dovolili
si nové začátky, které potřebujete.

Kozoroh 22/12–20/1

Dnes si konečně splníte
některý z vašich smělých

milostných plánů a budete hned o po-
znání šťastnější. Bude to na vás znát.

Býk 21/4–21/5
Při dnešku budete velmi
unavení, takže různé milost-

né hrátky budou jenom fantazií, a to
ještě bez jejich aktuální realizace.

Štír 24/10–22/11

Nemračte se dnes na váš
protějšek, i když budete mít

pár důvodů, nakonec je společně dove-
dete vyřešit i s typickým úsměvem.

Lev 23/7–22/8
Někdo z vašeho okolí ne-
bude moci pochopit vaši

milostnou volbu, ale to vás tolik mrzet
nebude, hlavně že vám to klape.

Vodnář 21/1–20/2

Společné strávená dovolená
by byla nejlepším tužidlem

pro váš vztah, jenom musíte dobře zvo-
lit lokaci a způsob odpočinku.

Blíženci 22/5–21/6
Budete mít natolik silné tou-
hy, že se budete divit sami

sobě, co všechno s vámi dovedou udě-
lat pudy, hormony či třeba láska.

Střelec 23/11–21/12

Bude škoda, pokud dnes
prošvihnete zajímavé milost-

né setkání a rozhodnete se dát přednost
běžným povinnostem ve své domácnosti.

Panna 23/8–22/9
Když na to přijde, umíte se
nechat přemlouvat, a vaše

drahá polovička toho bude při dnešku
zneužívat ve vlastní prospěch.

Ryby 21/2–20/3

PÍSMENKA!SMENKA!
LÁSKApřes

PÍSMENKA
Myslí to opravdu vážně?

Pošlete SMS ve tvaru 45CSS

a svůj dotaz na číslo 904 30 46

Chtela bych bytporad s tebou...

Uz pozitri :-)

Ano!!!
Tesim se :-)

Ja take... Nemuzuse dockat, az sezase uvidime!

Horoskop na úterý 6. 9.

Komiks

Řešení sudoku

TEREZA
BOUČKOVÁ
SCENÁRISTKA A SPISOVATELKA

TOLERANCE
(z dopisu čtenáře
na této straně)

Respektování cizího
přesvědčení, cizích
názorů, snášenlivost,

trpělivost
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Katka
Veselá

Já se důchodu asi
ani nedožiju, tak mě
to nemusí zajímat.

Anketa Budete pracovat až do důchodu v 65 letech?

Dopisy a vzkazy

České počasí
My Češi máme ve zvyku si
pořád stěžovat na počasí
– vadí nám teplá zima bez
sněhu, vadí nám třeskuté
mrazy. Vadí nám horká
letní vedra (vloni), vadí
nám studené léto bez kou-
pání (letos). Mě přitom ta
proměnlivost a mnoho-
tvárnost našeho počasí
baví. Často a ráda cestuji
po světě a pozoruji na
sobě, jak je ve mně ta stře-
doevropská tolerance
k různým teplotám hlubo-
ce zakódovaná. S vhod-
ným oblečením a bez úho-
ny jsem schopná přežít
venku celý den v horkých
Emirátech i studené Skan-
dinávii. V letních dnech
chodím v Praze do práce
podle situace se sluneční-
mi brýlemi nebo s deštní-
kem, ale vždy s úsměvem.

SANDRA BROŽOVÁ

Více sportu
Po letošní olympiádě mě
napadla jedna věc. Bylo by
super, kdyby Praha umož-
nila více netradičních
sportovních možností. Tře-
ba nějaký turnaj ve stol-
ním tenise či badminto-
nu. Určitě by to ke sportu
přilákalo více Pražanů.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Trvám na tom, že
jsem nezpůsobil
žádný trestný čin.“

BOHUSLAV SVOBODA
BÝVALÝ PRAŽSKÝ PRIMÁTOR
Včera řekl u soudu, že státní
zástupce nepředložil za rok
trvání hlavního líčení jediný
důkaz, který by ho usvědčoval

z trestného činu v kauze
elektronické karty Opencard.



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 6. září 2016 14

This series is
marking the
400th anniversary
of Shakespeare's
death.

HAMLET, Act 3 , Scene 1

Introduction
Hamlet’s father is dead

and his uncle Claudius
has married his mother,
Gertrude. Hamlet thinks
his uncle might have
murdered his father. He
is therefore very upset. It
is possible that he is going
mad. Death is on his mind.

Hamlet:
To be or not to be, that

is the question.
Is it better to suffer all

the troubles of life,
Or avoid them by

ending it?
To die, to sleep; no more,
And with that sleep

end the many miseries that
come with being human,
Yes, I wish it strongly.
To sleep… but then

what if I dream? Yes,
that’s the problem:
I might dream when

I’m dead
This makes me doubt
Life is so difficult, so much

pain comes with time:
Powerful people abuse us
Our love is rejected, the

law delays us,
Public officials are rude
Bad people win, good

people lose;
Why suffer all this when

peace can be found with
a simple knife?
Who would tolerate this

suffering?
Life is so hard and unfair
But then there is the fear

of something after death,
That unknown country

fromwhere no traveller
returns – this confuses us.
We prefer our familiar

pains to unknown pains –
they migaht be worse, we
don’t know,
And this doubt makes

cowards of us all

All this thinking prevents
action
Important tasks get lost in

too much thought
Action fails.
I must be quiet now,

someone is coming.
The beautiful Ophelia!

Angel of my prayers.
Remember mymistakes
This simplified version by Jon

Porter. To read Shakespeare’s ori-
ginal version see:
http://www.opensourceshake-

speare.org/views/plays/play_vie
w.php?WorkID
=hamlet&Act=3&Scene=1&Sco

pe=scene (starts on line 1749).

Discussion

● 1. Is suicide – killing
oneself – wrong?
Why?/Why not?

● 2. Do you agree with
Hamlet’s attitude towards
life? Can you give any
modern-day examples of the
things he complains about?

● 3.What advice would you

give to Hamlet?

● 4.What advice would you
give to Ophelia?
(She is just about to come
and talk to Hamlet)

● 5. Do ‘actions speak
louder than words’?
Are you a ‘thinker’ or
a ‘doer’?

Look at these words and
idioms, all originally coined
by Shakespeare in the play
Hamlet. Match the
words/phrases to their
correct meanings.

● 1. in my heart of hearts
2. in my mind’s eye
3. outbreak

4. to rant

● a. a sudden increase or
occurrence, usually of
a disease
b. deep and honest thoughts
and feelings
c. talk continuously in an
aggressive way about
something or someone
d. in my imagination

Before you read, match the
word to a definition.

● 1. abuse
2. confuse
3. coward
4.misery
5. reject
6. suffer
7. tolerate

● a. accept something that you

don’t like
b. someone who is not brave
and tries to avoid dangerous
situations
c.make you unable to
understand something or
think clearly
d. experience pain or other
difficult emotions
e. not accept something
f. treat somebody in a cruel
way
g. strong unhappiness

Choose the correct answer
to each question.

● 1. In this speech, what is
Hamlet’s attitude to life?
a. life is good
b. life is hard
c. life is unimportant

● 2. In this speech, who is
Hamlet considering killing?
a. his uncle Claudius
b. his girlfriend Ophelia
c. himself

● 3.What makes Hamlet doubt

his plan?
a. how his parents will feel
when he dies
b. uncertainty about what
exists after death
c. the physical pain

● 4. In the speech, what is
Hamlet’s attitude towards
‘thinking’?
a. It is very important to
consider all your options
before making a decision.
b. It is better to act first and
think later.
c. Too much thought creates
doubt and prevents action.

Hamlet HANNAH BERRY (HANNAHBERRY.CO.UK)

Legacy language

Activity 1

Activity 2

Activity 3

Pronouns are used to replace
or reference a noun or noun
phrase to avoid repetition.
Look at the following
fragments taken from
Hamlet’s speech and at the
pronouns in bold. Identify
the things they refer to in
the text. You can use the
nouns directly or you can
paraphrase.

● 1. that is the question
2. Or avoid them by
ending it
3. Yes, I wish it strongly
4.Why suffer all this
5. this confuses us
6. theymight be worse

Lesson No. 1

This English series is presented by the British Council and Metro.
www.britishcouncil.cz

Answers

Activity 1
1. f; 2. c; 3. b; 4. g;
5. e; 6. d; 7. a

Activity 2
1. b; 2. c; 3. b; 4. c

Activity 3
1. to be or not to be
2. troubles; life
3. death
4. Hamlet’s list of life’s
difficulties
5. the uncertainty of life
after death
6. the unknown pains

Legacy language
1. b; 2. d; 3. a; 4. c

SHAKESPEARE LIVES IN 2016



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 6. září 2016 15

inzerce

Mám nervy, mu-
sím si dát cigaretu.
Tak řada kuřáků
řeší situace, kdy se
dostanou do stresu,
úzkosti či deprese.

Pocit uklidnění a úlevy může
být při stresu příjemný. Bohu-
žel ale jen dočasný. Ukazují
to nejen různé zahraniční stu-
die, ale i analýza výsledků
téměř čtyř tisíc pacientů Cen-
tra pro závislé na tabáku III.
interní kliniky Všeobecné fa-
kultní nemocnice v Praze,
z níž vyplývá, že když člověk
přestane kouřit, depresivní
příznaky se u něj zmírní.
„V této rozsáhlé skupině

našich pacientů došlo po
úspěšném zanechání kouře-
ní ke statisticky významné-
mupoklesu symptomů depre-
se. Zlepšení deprese bylo nej-
výraznější právě u skupiny
pacientů, kteří měli nejvíce
příznaků deprese na počátku

léčby,“ říká lékařka Lenka
Štěpánková ze zmíněného
centra. Mezi pacienty trpící-
mi psychickým onemocně-
ním se kuřáků vyskytuje hod-
ně. Tito pacienti vykouří více
cigaret než ostatní kuřáci,
jsou více závislí na nikotinu
a častěji i na dalších drogách.

Po cigaretě se kuřákovi zvý-
ší hladina stresových hormo-
nů. Vyplavení dopaminu zna-
mená krátký příjemný pocit
uvolnění, ale pak se nálada
opět zhoršuje. Přes 50 procent
kouřících lidí, kteří jsou záro-
veň psychiatrickými pacienty,
by raději žilo bez cigaret.

Přestat s tímto zlozvykem
ale není snadné. Pokusíte-li
se o to sami, bez pomoci,
úspěšnost je pouze čtyřpro-
centní. Intenzivní léčba,
tedy intervence a léky, může
šanci na úspěch až zdesetiná-
sobit. Kuřáci se ale léků, ač
volně prodejných nebo na
předpis, jež pomáhají závis-
lost překonat, často bojí.

„To, že nikotin vdechují
z cigaretového kouře spolu
s několika tisíci látek vesměs

toxických, jim nevadí. Cigare-
ta totiž nemá příbalový leták,
který by popisoval možné ne-
žádoucí účinky. Kdyby ho
měla, jeden výtisk by kuřák
nejspíš ani neunesl,“ vysvět-
luje profesorka Eva Králíková
z Centra pro závislé na tabá-
ku III. interní kliniky Všeo-
becné fakultní nemocnice.
Závislost na kouření ale ne-

ovlivňuje jen psychický stav.

Je příčinou mnoha jiných zá-
važných nemocí včetně
zhoubných nádorů. „Kouře-
ní tabákových výrobků je
hlavní odstranitelnou příči-
nou nemocnosti a předčas-
ných úmrtí v současném svě-
tě, a proto věnujeme v po-
sledních desetiletích meto-
dám a dostupnosti léčby zá-
vislosti na tabáku stále více
pozornosti,“ prohlašuje do-

cent Martin Anders z Psychi-
atrické kliniky Všeobecné fa-
kultní nemocnice. Mezi tam-
ními pacienty je zhruba tři-
krát víc kuřáků než v popula-
ci, a tak nepřekvapí, že nemo-
ci způsobené kouřením jsou
nejčastější příčinou jejich
úmrtí. „V průměru ztrácejí
kolem dvou desítek let živo-
ta oproti nekuřákům,“ dodá-
vá Anders. KAMILA HUDEČKOVÁ

Že jsou Češi v sexu zdrženli-
ví? Kdepak, studie Přírodově-
decké fakulty Univerzity Kar-
lovy potvrdila, že nepatříme
mezi sexuální puritány.
Podle ní si až 29 procent part-
nerů vyzkoušelo znásilnění
či svazování svého protějšku.
Hodně se posunula také na-

bídka sexuálních pomůcek.
Ty tam jsou doby komicky vy-
padajících nafukovacích pa-

nen a jiných bizarností. Na-
víc podle odborníků právě
moderní pomůcky dávají
sexu nový rozměr. „Můžeme
tak objevovat, co naše tělo do-
káže a jak si s ním můžeme
užívat, ať už sami nebo je nás
na to víc,“ upřesňuje Petra Vr-
záčková z Gynekologicko-po-
rodnické kliniky VFN. Jak se
odborníci shodují, důležité je
takové pomůcky používat

správně. „Sám s určitou mí-
rou nadsázky říkám, že penis
je relativně špatný nástroj
k uspokojení ženy,“ říká
s nadsázkou sexuolog Ondřej
Trojan z TH Kliniky.
Rozdíly jsou i v tom, jak jed-

notlivá pohlaví chodí do
sexshopů pomůcky vybírat.
Při jednom nákupu utratí
v průměru 2500 korun.
„Muži mají jasnou představu

a zajímají se hlavně o fakta.
Ženy jsou mnohdy až překva-
pené, jak může být erotická
hračka krásná na pohled,“
tvrdíMartin Ráž,majitel buti-
ku Intimity. „Možná budete
překvapení, ale není výjim-
kou, když do butiku přijde
paní důchodového věku amá
velmi jasnou představu
o tom, co ji k nám přivádí,“
dodává Ráž. IBE

Kouření vám od depresí a stresu nepomůže. PROFIMEDIA.CZ

Puritáni? Češi jimi rozhodně nejsou

www.ptc.cz

NULOVÁ DÁVKA + NULOVÉ RIZIKO =
NULOVÉ POŠKOZENÍ

Protonové ozařování dokáže ozářit vysokou dávkou
pouze nádor a do okolních orgánů není dodána

prakticky žádná dávka záření. A nulová dávka znamená
zároveň i nulové riziko nežádoucích účinků na kritické

orgány pacienta.

VOLEJTE: 222 999 000
PIŠTE: pacient@ptc.cz

PROTONOVÁ LÉČBA

Zprávy krátce

Měsíc zdravé krve
Příští středu od 10.00 za-
jděte do Vojenské nemoc-
nice na diskuzi o krvi,
o pět dní později se bude
konat beseda na téma
Krev je život v Motole
a 22. září je od 10 hodin
Den otevřených dveří
v Ústavu hematologie
a krevní transfuze. MET

Cigarety na deprese nezabírají



Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 19.9. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 97584

• Komplexní kurz "Účetnictví
+ mzdy + daně + PC" od
19.9.2016. Praktické účtování,
pomoc při uplatnění, možnost
úhrady ÚP. www.mavo.eu,
tel. 603576397 109948

• Nevíte KAM dál POMATURITĚ?
TRIVIS soukromá Vyšší odbor-
ná škola PK a KŘ v Praze, po-
skytuje vyšší odborné vzdělá-
ní v 3-letém denním a kombi-
novaném studiu v oboru bez-
pečnostně právní činnost. Ško-
la nabízí vzdělávací programy:
Prevence kriminality a Krizové
řízení. Více na
www.trivis.info, t. 283911561 110209

Finance - nabídka
• PŮJČKA do VÝPLATY! Ihned
v hotovosti až 8000 Kč. Nalez-
nete nás na adrese Preslova
17, Praha 5 (3 min. pěšky od
metra Anděl). Nebo volejte na
727958500110297

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 111642

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku Jaký je skutečný
biblický křest? Út 13.9. 18:30,
KD Ládví, Burešova 2, 1. patro,
místnost A, vstup zdarma
724122088110891

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.96324

• Přijmeme pracovníky úklidu
Praha 6 na dopolední a večer-
ní úklid. Požadujeme spolehli-
vost a preciznost. Tel.
773644039109867

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 75-100 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
77706972299654

• Práce ve skladu - Hostivice u
Prahy, mzda 80 Kč (čistého),
znalost ČJ, čistý TR, 8 hod. den-
ně, pracovní smlouva.
ivflatzurab@gmail.com, tel.
777156672110286

• Hledáme:masérky/ry, fyzio-
terapeutky/ty, lékaře/ky, re-
cepční, na HPP, AJ vítán. Tel.
608228882,
info@laznejupiter.cz110452

• Hledámebrigádníky na pozi-
ci skladník do Rudné u Prahy,
dlouhodobá spolupráce, mož-
nost výplaty 1x týdně, 80-90
Kč/hod. Podmínkou výpis z
TR. Volejte 774972089, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info: face-
book.com/brigady/.110477

• Obsluhu kamerového systé-
mu a ostrahu bytových domů
hledá firma z Prahy. Info tel.
281864803, 8-16 h. Objekty po
celé Praze. Možno i brigádně,
80 Kč/h. 110662

• Potrefená Husa Bohnice při-
jme vrchního číšníka, krát-
ký/dlouhý týden, nadstandard-
ní platové podmínky a moti-
vační bonusový program. Tel.
725033243.110675

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA ve
skladu v Jažlovicích.85-95 Kč
čist./hod.Výplata týdně. Pro
víc info volejte
Adéla-722002058,
Martina-608850889110791

• VŠ kolej Sázava Praha 4 při-
jme vrátné na HPP. 12-ti hodi-
nové směny: 2 ranní, 2 noční,
4 dny volna. Požadujeme zna-
lost práce na PC a částečnou
znalost AJ. Nabízíme příspě-
vek na stravování a penzijní
připojištění. Nástup možný ih-
ned. Tel. 723312485 110800

• Vykládka/nakládka kamio-
nů ve skladu hraček v Jažlovi-
cích. Směny po-pá 08-18.30
hod. Mzda 95 Kč čist./hod. Vý-
plata mzdy po týdnu. Svoz z
metra Opatov zdarma. Dlou-
hodobá brigáda do konce
roku. Volejte: Kateřina
727903708, Martina
702185720. Bezplatná linka
800577775. www.wellpack.cz 110859

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.110863

• Interíéry Radýs přijme ih-
ned zkušené montážníky ve-
stavěného nábytku s vlastním
nářadím a autem. Práce v Pra-
ze, vysoké výdělky, platba den-
ně. 739412739 110868

• Lakýrník Teamleader (práš-
kové, mokré lak.) Janka, P5-Ra-
dotín, praxe, zkušenost s vedením
týmu, HPP, nadprůměrné ohodno-
cení. R. Kýhos, Tel. 778482816 110902

• Zámečník/Svářeč CO2,
ZK-135 31.300,- Janka, P5-Rado-
tín, platný certifikát. Nabízíme:
HPP, odpovídající mzdové ohodno-
cení R. Kýhos, Tel. 778482816110906

• Řidič MKD i dvouposádky,
základní mzda 15.000,-, diety
až 55 Eur/den, praxe 1 rok.
Tel: 731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 110919

• Jste zdrav. sestra s registrací,
která hledá zajímavou práci s fle-
xibilní prac. dobou? Ag. dom.
péče nabízí motivační fin.
ohodnocení. Tel: 736673231 110970

• AŽ 125 KČ/HOD za noční
směnu doplňování zboží, pří-
prava objednávek. Zálohy dru-
hý den. Tel.: 222534534,
777335756.111061

• AŽ 110 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. Tel.: 222534534,
777335756111082

• Máte VZV? Nabízíme mož-
nost výdělku až 160 KČ/H +
stravenky. Pro více informací
volejte: 222534534,
777335756111112

• SUPER PRÁCE v Praze - až
1.550,- Kč za směnu + straven-
ky. Možnost ubytování. Pro
více informací volejte:
222534534, 777335756 111127

• Ostraha objektu. Pracoviště
Praha - Hostivice. Práce pro
osoby v ID a OZZ. Směny den-
ní, noční. Výhodou kvalifikace
strážného. Podmínkou čistý
trestní rejstřík. Nabízíme
mzdu 75,-Kč/hod., příspěvěk
na zapracování až do výše
12.000 Kč. Kontakt p. Musil
603463886. 111167

• Přijmeme do výroby autodo-
plňků: technického pracovní-
ka skladu a kontroly – vstupní,
výstupní kontrola, zaskladně-
ní, SOU tech. směru, dále děl-
níka – sekání na poloautoma-
tech, pomoc skladníkům. Pra-
xe ve výrobě vítána, nástup ih-
ned, HPP, 1. směna, Praha 9,
tel. 602328595,
mikra-praha@volny.cz111348

• Přijmeme pracovníky na
úklidové práce Praha 6. Ranní
a večerní úklid. Volejte na tel.
773644039111459

• Do našeho týmu v centru
Prahy přijmeme kolegy na
HPP/brigáda na pozice: obslu-
ha, příprava, příprava - noční
směna. Nabízíme zázemí sta-
bilní společnosti, 18 - 25.000
Kč,možnost ubytování. Mož-
nost pro absolventy. Nástup
možný ihned nebo dle dohody.
Kontakt: revolucni@opapa.cz,
tel. 775709201 111478

• Cukrárna Buchalovi přijme
cukráře/ku - vyučenou na
HPP, nástup ihned. Tel.
606349735,
buchalovi@buchalovi.cz111626

• Přijmeme 10 řidičů na roz-
voz drobných zásilek před vá-
noci. Možnost dlouhodobé
spolupráce, plat 18 - 30.000
Kč, vlastní auto podmínkou.
Tel. 720222909111628

• Přijmeme pracovníka (práce
vhodná pro ženy) na denní
úklid autosalonu v P5 Lužiny
(ul. Jeremiášova). Prac. doba
7:00 až 15:30 hod. HPP, mzda
13.000 Kč/měs/btto. Nástup
ihned. Inf. na tel: 724257501
pí.Grunzová a na
www.servisobjektu.cz/kariera111688

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb (loso-
sů) na Praze 9 v Čakovicích.
Dlouhodobá práce na DPP
80-90,-Kč/hod. Vyplácíme zálo-
hy !!! Tel: 734513843 111709

• ŠJ MŠ Praha 4 přijme IHNED
kuchařku na plný pracovní
úvazek. Praxe ve školním stra-
vování vítána. Informace:
skolnijidelna@ksidlisti.cz, tel.
241090239111713

• Přijmeme na dlouhodobou
brigádu pracovníky strážní
služby (možno i důchodce),
objekty v Praze. Volejte po -
pá 7.00 - 13.00 hod. tel.
602281773111763

• Pro noční klub v Praze hledá-
me muže do 28 let na pozice
společník a tanečník. Výdělky
až 85.000 Kč měs. Pro mimo-
pražské ubytování zdarma.
723370711111765

• Restaurace V Kolkovně P1
přijme zkušené, samostatné
kuchaře. HPP, kr./dl. týden,
dobré platové podmínky.
vkolkovně@vkolkovně.cz,
605982286, 9-18 hod.111771

• Ranní úklid Praha 1 na DPP,
7 dní v týdnu (7.30 - 9.00),
vhodné jako přivýdělek, V pří-
padě zájmu volejte
605732859111775

• BRIGÁDA pomocné práce v
kuchyni, mytí nádobí, úklid.
Odměna od 80 Kč/hod. Praha
9 (O2 Arena) – 777 645 771.111777

• BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBA při-
jme pracovníky pro ostrahu
kancel. budovy v centru Pra-
hy. I brigádně. Stabilní zaměst-
nání, odpovídající mzda. Tel.
724049240111783

Ostatní
• Kúpim obrazy od Sloven-
ských maliarov: Alexy, Bazov-
ský, Benka, Brunovský, Fulla,
Galanda, Gwerk, Hložník,
Kompánek, Krivoš, Laluha,
Medvecká, Mousson, Mud-
roch, G. Mally, Pašteka, Šime-
rová, Weiner-Král a iných.
Tel.: +420777890396,
originalart@centrum.sk92707

• PORADNA PODPRSENEK v
OD Bílá labuť, Na Poříčí, Vám
pomůže s výběrem podprsen-
ky. V prodeji košíčky
D,E,F,G,H. Akce na zeštíhlova-
cí trička. T. 725803849 110606

Byty - poptávka
• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 98511

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966599389

• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ih-
ned možná, děkuji. Tel:
602212121111231

• Koupím byt 3 + 1 v Praze za
2.200.000 Kč. Email:
posrednik@post.cz111781

Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej bytu, rod.
domu nebo chalupy, Praha a
Středočeský kraj. Řešíme exe-
kuce, právní vady, dluhy. Tel.
77730610297447

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.111309

Pronájmy - poptávka
• Manželé s jedním dítětem
hledají k pronajmutí byt 2+1
nebo 3+1 do ceny 15 tisíc i s
poplatky. K nastěhování max
1.10. Děkujeme. 775088498 110817

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 111270

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666111490

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304111731

• ŽHAVÉ BOKOVKY! Sex bez
závazků! PRAHA! Stačí poslat
SMS ve tvaru 32MMS a text na
909 15 50
• PRSATÁ KOKETA JITKA (42)!
Pohrajeme si? Cinkni mi na
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
35PBC a tvůj text!
• Uspokojím tě! Zadaná, ale
pro každou špatnost připrave-
ná Simona 48. Už vytáčíš? Kon-
takt: 909 801 801 kód NCL47

• V životě si poradím v pohodě
i bez chlapa, ale vášnivým mi-
lencem do postele rozhodně
nepohrdnu. Svobodná Bětka
55. Vytoč 909 80 50 40 nebomi
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 30DRD a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč

• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení
• neřešíme registry

603 904 925 / www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Brigádníky na pozici
Ostraha při natáčení

filmů a reklam

přijme

Nabízíme:
• Zajímavé pracovní prostředí
• Celoroční uplatnění
• Profesionální pracovní oděv
• Sazba 90,- až 100,- Kč/hod dle

rozsahu a typu práce
• Během pracovní doby k dispozici

zdarma občerstvení a nápoje
• Možnost získání Certifikátu dílčí

kvalifikace 68-008-E
Požadujeme:
• Čistý trestní rejstřík
• Slušné jednání a vystupování
• Dobrá fyzická kondice
• Znalost cizího jazyka výhodou
• Certifikát dílčí kvalifikace 68-008-E

výhodou

Kontakt: tel.: 284 683 801
e-mail: spevakova@topsecurity.cz

TOP security s.r.o.

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

online-pujcky-praha.cz

+420 732 948 324 penize-v-kapse@seznam.cz

SOUKROMÁ NEBANKONÍ SPOLEČNOST

Pujčka od 10.000 do 600.000 Kč
záznam v solusu u nás NEVADÍ, velká průchodnost,

schválení do 20 minut, peníze IHNED.
zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333
HLEDÁME NOVÉ POSILY
DO TÝMU!
• ŘIDIČE i ŘIDIČKY sk. C (+E)
• aUTOMECHaNIKY
• ZaHRaDNÍKYaZaHRaDNICE
• ZÁVOZNÍKY, POPELÁŘE,

PRaCOVNÍKYRUČNÍHO
ÚKLIDU iMETaŘE

NabízímeVám práci
na dobu neurčitou i brigády.

Stavte se, pošlete životopis
nebo volejte:

Jan Hanzálek, tel.: 773 770 773
mail: ekonomicky.p@komwag.cz

Perucká 2542/10, Praha 2

Základní škola VodičkoVa
Vodičkova 22, Praha 1

hledá
asistenta pedagoga
na plný úvazek domalého kolektivu

ve 3. ročníku

Požadujeme kvalifikaci k výkonu této funkce.
Zařazení do 9. platové třídy,

možnost perspektivního pracovního poměru.
Nástup možný ihned nebo dle dohody.

Telefon 222 231 648.

Úklidová firma hledá

nové pracovníky úklidu
a řidiče sk. B a c.

Nástup IHNED.
Vyplácení možné týdně.

Lokalita Praha.
Tel: 724 550 400

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT úterý 6. září 2016 17

Fotbalisty pražské Slavie po-
vede Jaroslav Šilhavý. Čtyřia-
padesátiletý dosavadní kouč
Dukly s klubem z Edenu po-
depsal smlouvu do léta 2018.
Na lavičce sešívaných nahra-
dí Dušana Uhrina mladšího,
který byl odvolán po porážce
1:3 v Plzni. Vedení vršovické-
ho klubu jednalo i s dalšími
adepty, ale Luboš Kozel či Zde-
něk Zeman nabídku odmítli.
V Dukleměl Šilhavý smlou-

vu do roku 2019, klub z Julis-
ky se však dohodl se Slavií na

trenérově odchodu do Ede-
nu. „Je pro mě obrovskou ctí,
že budu trénovat klub s tak
velkou tradicí a ambicemi,“
uvedl Šilhavý. „Je to výborný
trenér s mnoha úspěchy. Od
začátku byl jedním z hlav-
ních kandidátů na nástupce
Dušana Uhrina. Chtěl bych
poděkovat panu Šilhavému
i Dukle za férová jednání,“
řekl předseda představenstva
Slavie a zástupce čínského
vlastníka klubu společnosti
CEFC Jaroslav Tvrdík. SIM

Karolína Plíšková
si poprvé v kariéře
zahraje grandsla-
mové čtvrtfinále.

Česká tenistka včera v osmifi-
nále US Open odvrátila v due-
lu s Venus Williamsovou
z USA ve třetí sadě mečbol

a newyorskou šampionku
z let 2000 a 2001 porazila
v třísetovém dramatu 4:6,
6:4, 7:6. Desátá nasazená Plíš-
ková až do letošního US Open
nepřešla na grandslamu přes
třetí kolo a postupem mezi
osmičku si tak znovu vylepši-
la své maximum.
„Jsem nadšená ze svého

prvního grandslamového
čtvrtfinále. Užívám si to,“ řek-

la Plíšková v rozhovoru na
dvorci Arthura Ashe. Na nej-
větším tenisovémkurtu pora-
zila domácí legendu, kterou
hnalo za výhrou zaplněné
hlediště. „Můj tým v hráč-
ském boxu je pro mě vším,
nepotřebuji třiadvacet tisíc
fanoušků,“ řekla Plíšková.
„Byla jsem připravená na

všechno, protože jsem tušila,
že to proti Venus bude nároč-
né utkání a navíc budou
všichni za ní, ale zvládla jsem
to,“ dodala. Čtyřiadvacetiletá
Plíšková má jistotu, že se
v příštím vydání žebříčku
WTA vrátí do světové desítky.
Navícmá šanci se poprvé kva-
lifikovat na Turnaj mistryň.
V českém souboji ve 3. kole

čtyřhry porazily Barbora Krej-
číková s Kateřinou Siniako-
vou krajanky Andreu Hlaváč-
kovou a Lucii Hradeckou dva-
krát 7:5. ČTK

Fotbal. Kouče Šilhavého
Slavia přetáhla z Dukly

Zprávy krátce

Nový spoluhráč
Tenista Radek Štěpánek
ukončil po vyřazení na
US Open spolupráci se Sr-
bem Nenadem Zimonji-
čem. Český hráč dokončí
sezonu ve čtyřhře s Vas-
kem Pospisilem z Kanady.

Postup je blízko
Čeští fotbalisté do 21 let
sehrají dnes od 18.45
v Belgii další duel kvalifi-
kace ME 2017. Pokud
Češi zvítězí, postoupí. ČTK

Petra Kvitová se po vyřazení
v osmifinále US Open, což je
její letošní nejlepší grandsla-
mový výsledek, těšila domů.
Chvilku nabije energii bez ra-
kety a pak se připraví na tur-
naje v Číně a na finále Fed
Cupu. „Pořád je o co hrát. Vr-
choly v podobě grandslamů
a olympiády jsou sice za
mnou, ale pořád je na čem
pracovat. Motivace tam je. Tě-
ším se na finále Fed Cupu,“
řekla Kvitová Radiožurnálu
po prohře s Němkou Ange-
lique Kerberovou.
Po zápase měla Kvitová jas-

no, co potřebuje. „Chci spát,“
řekla a doplnila: „Jsem na

cestách od turnaje vMontrea-
lu, pak přišlo Rio, NewHaven
a New York. Stálo mě to hod-
ně energie a nervů. Potřebuju
si psychicky oddechnout. Ra-
ketu pár dnů neuvidím.“

V uplynulých dvou měsí-
cích hrála Kvitová nejvyrovna-
něji v sezoně. Především zís-
kala olympijský bronz a její
hra místy opět připomínala
tenis dvojnásobné vítězky
Wimbledonu. „Úroveň mé
hry se v posledních týdnech
zlepšila. Doufám, že s tím pů-
jdu do zbytku sezony,“ řekla
šestnáctá hráčka světa. „Vrací
se mi sebevědomí, což je
vždycky dobré,“ dodala. ČTK

Petra Kvitová na US Open skončila v osmifinále. AP

„Nepotřebuji mít
23 tisíc fanoušků“

Proti Rusku o post jedničky
Už i s dodatečně nominovanými obráncem Tomášem
Kundrátkem a útočníkem Michalem Birnerem trénovali
před Světovým pohárem naši hokejisté v O2 areně. Chybí
už pouze Roman Červenka. O pozici brankářské jedničky
se v přípravných zápasech proti Rusku utkají Petr Mrázek
(na snímku) a Michal Neuvirth. Ondřej Pavelec bude troj-
ka a do turnaje zasáhne jen při mimořádné události. ČTK

Soustředila se na každý míček osmifinálového zápasu. AP

www.fordecor.cz

Deník METRO 6. 9.
8. –10. 9. 2016

KONTRAKTAČNÍ VELETRH DEKORACÍ, SKLA,
BYTOVÝCH A KUCHYŇSKÝCH DOPLŇKŮ
A DÁRKOVÉHO ZBOŽÍ

OFICIÁLNÍ VOZY

✁

50% SLEVA
NA VSTUPNÉ

U pokladny
vyměňte inzerát
za zlevněnou
vstupenku.

Citát

Do tie-breaku jsem
dala všechno a jsem
nadšená, že jsem
to dokázala.
KAROLÍNA PLÍŠKOVÁ
ČESKÁ TENISTKA

inzerce

Kvitová. Raketu
na pár dnů odloží



více na www.alza.cz/novyiphone

Chceš nejnovější
iPhone každý rok?

od 890,-*
Využij naši službu. Již za 890 Kč měsíčně si odneseš nejnovější iPhone.

A za rok ti dáme nový model. A za další rok zase. A pak zase.
Prostě vždy budeš mít ten nejnovější iPhone.

* Měsíční platba za iPhone SE 16GB včetně DPH.


